
Velikonoční cesta za pokladem 

 

Letos nám poklad na Velký pátek nevydají skály, tak jako loni, ale houštiny 

v sedle pod vrcholem Černé hory. Ovšem nebude to zadarmo. Cestou musíte 

zjistit řadu informací, a tak vyluštit tajenku, která vám poradí, kde přesně 

hledat. Mapka vám pomůže najít správné stanoviště.  

Z pokladu budeme nejen brát, ale také do něho dávat. Jednu věc z pokladu, 

která se ti líbí, vyměň za věc, kterou do pokladu přineseš. Jen tak bude 

v pokladu dost velký výběr pro všechny hledače. Za tuto ohleduplnost moc 

děkuji! 

Tak hurá na cestu! 

 

Stanoviště 1 – Konec Křižanské pod lesem 

 Přírodní - - - - Ještěd 

 Stanoviště 2 – Rozcestník 

Tma, krtek, uhlí, čáp, most 

Stanoviště 3 – Putování lesem 

Jaké? 

Stanoviště 4 – Strom, list, květ - plod 

buk, dub, javor, jeřáb, olše 

Stanoviště 5 – Zastavím se tam, kde mi chutná 

 .-./---/…/-/.-../../-./.- //-./.-/…./---/.-././// 
 

Stanoviště 6  

 

?  



Stanoviště 7 – Motýli 

a) E D M X J K N U X (nápověda: abeceda) 

b) 2 

Stanoviště 8 – Ptáčci 

a) KFTREBRLÝ POTVÁK KBLMAWDKE VQARJTÍKČTKYA DCO CBITZGÍBCH 

HANTÍBZMD? 

b)  

Nápověda: 4,4  

spirála po směru hodin 

 

Stanoviště 9 – Pramen 

leSní zvířaTka potřebUjí stejně jako liDé k životu vodu. tu mají v potocích i 

tůních, padÁ ze skály, mohou Narazit i na rybníK či prAmen 

Stanoviště 10 – Poznej zvíře (a klidně i otoč a hádej      ) 

Urči zvíře: 

a) ↑↑→→        

b) ↑↑→→→ 

c) ↑→→→ 

d) ↑ 

e) →→ 

f) ↑→ 

 

První tajenku máš vyluštěnou. Druhá tě čeká u jelena v sedle Černé hory.  

A ?     

D N É S T V 

Z I K O H A 

Í Ř D O O J 

N P Š Á M Í 

H O D O K Č 

    
    

    



Vyřeš cestou k pokladu 
 

 

 

 

  

 
 

    
   1. P A R K     

 
 

    2. Č E R N Á      

 
 

   3. H R A V É       

 
 

  4. J A S A N        

5.  P O T R A V N Í        

 
 

    6. J A H O D A     

 
 

      7a O T A K Á R E K 

  
    7b B A B O Č K A    

 
 

     8a K U K A Č K A   

 
 

  8b P T Á Č K A       

 
 

    9. S T U D Á N K A   

 
 

  10a N E T O P Ý R      

 
 

     10b Č O L E K     

 
 

 10c S T Ř E V L Í K      

 
 

  10d Z M I J E        

 
 

  10e S T Ř E V L E      

 
 

   
   10f J E Š T Ě R K A   

 



Vyřeš u jelena 

 
    1. s p á r e k 

 
  2. v ě t r n í k 

 

3. p a s p á r e k   
 

4. k o r u n a     
 

 
  5. o č n í k   

 

 
   6. b ě h    

 

 
  7. z r c á t k o 

 

 
   8. k e l k a  

 

 
    9. s l e ch o 

 

 
 10. s v ě t l o 

   

11. p a r o h y 
     

 

1.  Rohovinový útvar na konci "prstů" jelenů 

2. Jelení nos 

3. Zakrnělý prst 

4. Rozvětvení vrcholu jeleního paroží 

5. První výrůstek na parohu 

6. Název pro jelení nohu 

7.  Světlá až bělavá srst na hýždích  

8. Jelení ocas 

9. Jelení ucho 

10. Jelení oko 

11.  Kostěné výrůstky bez dutin na hlavě většiny samců z čeledi jelenovitých 



Poklad hledejte u (TAJENKY)  

 

Až si vše z pokladu prohlédneš a vybereš si, co bys chtěl 

vyměnit za věc, kterou jsi donesl, nezapomeň poklad 

zase pečlivě ukrýt! Zabal ho do černého igelitového 

pytle a zamaskuj ho větvemi. Nikam ho neodnášej, ať 

ho mohou najít i ostatní, kteří se vydají na cestu.  

 

 

 

Řešení: 

1. Prostřední slovo z názvu oblasti 

2. Mají stejnou barvu 

3.  Jaké putování? 

4. Jaký strom jsem neuvedla? 

5. Morseova abeceda 

6. Potravní řetězec  

7.  a)Písmeno v abecedě a jedno dále 

ABCDEFGHCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

b) Jací motýli jsou dva? 

8. a) Lichá písmena 

b) 4. řádek a 4 sloupec je písmeno O a od něho čteme do spirály po směru 

hodinových ručiček 

9) Velká písmena 

10) Krokování v síti, šipka je jeden krok daným směrem 

  

  



Mapa k pokladu 
 

 

 


